
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 
л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«28» октября 2019 года                                                                                                      № 481/1  

 
Об утверждении проходного балла для участия 

в муниципальном этапе всероссийской  

олимпиады школьников  в 2019-2020 учебном 

году по технологии, информатике, физике, 

обществознанию, русскому языку, физической 

культуре. 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 

1252), на основании приказов Управления образования администрации Чесменского 

муниципального района № 336 от 07.08.2019 г., № 374 от 30.08.2019 г., в период с 08 

октября по 25 октября текущего года состоялись предметные олимпиады школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии, информатике, физике, 

обществознанию, русскому языку, физической культуре. На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии, информатике, физике, обществознанию, русскому языку, 

физической культуре в 2019 - 2020 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по технологии, информатике, физике, обществознанию, русскому 

языку, физической культуре в 2019 - 2020 учебном году (приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций направить для участия в 2019 – 2020 

учебном году в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников по 

технологии, информатике, физике, обществознанию, русскому языку, физической 

культуре следующих обучающихся: 

- участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое количество баллов 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru




Приложение № 1 
к приказу Управления образования  

№ 481/1 от 29.10.2019 г. 

 

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году по технологии, информатике, физике, обществознанию, русскому языку, 

физической культуре. 

 
Предмет: Информатика 

Класс: 8 

Дата проведения: 8 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max40) 
Статус 

1.  Буканина Кристина Сергеевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 10 Участник 

 

Предмет: Информатика 

Класс: 9-11 

Дата проведения: 8 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max40) 
Статус 

1.  Давыдова Мария Николаевна 
МБОУ «Чесменская СОШ 

им. Гаврилова М.В.» 
20 Призёр 

2.  Поталаха Кристина Андреевна 
МБОУ «Чесменская СОШ 

им. Гаврилова М.В.» 
20 Призёр 

3.  Рожков Кирилл Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ 

им. Гаврилова М.В.» 
15 Участник 

4.  Пойлов Артём Игоревич 
МБОУ «Чесменская СОШ 

им. Гаврилова М.В.» 
10 Участник 

5.  Князюк Никита Игоревич 
МБОУ «Светловская СОШ 

им. Анчина Н.Н.» 
0 Участник 

6.  Кузьминых Владислав Сергеевич 
МБОУ «Светловская СОШ 

им. Анчина Н.Н.» 
0 Участник 

7.  Макеев Сергей Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ 

им. Гаврилова М.В.» 
0 Участник 

8.  Михайлов Евгений Владимирович МБОУ «Чесменская СОШ 0 Участник 



им. Гаврилова М.В.» 

 

Предмет: Технология (Технический труд) 

Класс: 5-6 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max25) 
Статус 

9.  Пыталев Михаил Евгеньевич МБОУ «Черноборская СОШ» 23 Победитель 

10.  Фокин Александр Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 22 Призер 

11.  Сиротюк Кирилл Дмитриевич МБОУ «Черноборская СОШ» 21 Призер 

12.  Кузякин Денис Сергеевич МБОУ «Черноборская СОШ» 20 Участник 

13.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 19 Участник 

14.  Шаповал Семен Владимирович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
18 Участник 

15.  Босак Михаил Евгеньевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
17 Участник 

16.  Мельников Юрий Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 17 Участник 

17.  Коссар Александр Андреевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
16 Участник 

18.  Емельянов Федор Васильевич МБОУ «Черноборская СОШ» 16 Участник 

19.  Абижанов Дмитрий Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 15 Участник 

20.  Нечай Константин Николаевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
15 Участник 

21.  Соколов Кирилл Сергеевич МБОУ Березинская СОШ 13 Участник 

 

Предмет: Технология (Технический труд) 

Класс: 7-8 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max 22) 
Статус 

1.  Галев Василий Валерьевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 21 Победитель 

2.  Черкасов Виталий Александрович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
20 Призер 

3.  Овчинников Степан Алексеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
19 Призер 



4.  Мещеряков Сергей Романович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
18 Призер 

5.  Сычев Максим Андреевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
18 Призер 

6.  Гуцало Денис Олегович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
16 Участник 

7.  Тимошкин Сергей Валерьевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 16 Участник 

8.  Мингалев Сергей Сергеевич МБОУ «Черноборская СОШ» 16 Участник 

9.  Удалов Константин Викторович МБОУ «Черноборская СОШ» 16 Участник 

10.  Кожевников Лев Вячеславович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
15 Участник 

11.  Исмухаметов Аубакир Аблайханович МБОУ «Тарасовская СОШ» 14 Участник 

12.  Сергеев Максим Сергеевич МБОУ «Тарасовская СОШ» 14 Участник 

13.  Евстафьев Матвей Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
14 Участник 

14.  Валитов Максим Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 13 Участник 

15.  Мурашкинцев Роман Игоревич МБОУ «Беловская сош» 13 Участник 

16.  Пыталев Александр Евгеньевич МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Участник 

17.  Матвиевский Александр Александрович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
11 Участник 

18.  Антонюк Алексей Михайлович МБОУ «Тарутинская СОШ» 11 Участник 

 

Предмет: Технология (Технический труд) 

Класс: 10-11  

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max24) 
Статус 

1.  Цыбренок Максим Дмитриевич МБОУ «Черноборская СОШ» 19 Победитель 

2.  Шукшин Алексей Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 19 Победитель 

3.  Ключиков Даниил Сергеевич МБОУ «Черноборская СОШ» 17 Призер 

 

Предмет: Технология (Обслуживающий труд) 

Класс: 5 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 



№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max15) 
Статус 

1.  Сысманова Юлия Викторовна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Победитель 

2.  Щелокова Елизавета Константиновна МБОУ «Черноборская СОШ» 12 Призер 

3.  Голощапова Валерия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 10 Участник 

4.  Ключикова Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 10 Участник 

 

Предмет: Технология (Обслуживающий труд) 

Класс: 6 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max20) 
Статус 

1.  Иманкулова Наргиз Армановна МБОУ «Тарутинская СОШ» 20 Победитель 

2.  Жакупова Карина Ермековна МБОУ «Черноборская СОШ» 14 Призер 

3.  Белько Юлия Александровна МБОУ «Черноборская СОШ» 14 Призер 

4.  Вдовкина Евгения Витальевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 13 Участник 

5.  Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 13 Участник 

6.  Герцен Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 11 Участник 

7.  Малышева Анастасия Андреевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 11 Участник 

8.  Кремнева Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская СОШ» 10 Участник 

9.  Заришняк Варвара Дмитриевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 9 Участник 

10.  Рамазанова Карина Есеновна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 9 Участник 

11.  Шевцова Жанна Владимировна МБОУ «Тарасовская СОШ» 6.5 Участник 

12.  Ефремкина Елизавета Юрьевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 6 Участник 

 

Предмет: Технология (Обслуживающий труд) 

Класс: 7-8 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max25) 
Статус 

1.  Арбузина Екатерина Алексеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ 

имени Гаврилова М.В.» 
18 Победитель 

2.  Щипачева Светлана Ивановна МБОУ «Беловская сош» 15 Призер 

3.  Стоюшкина Любовь Андреевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 15 Призер 

4.  Яковлева Амина Кулмахмадовна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 14 Призер 



5.  Сакенбаева Дарина Кайратовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 14 Призер 

6.  Корона Вероника Сергеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ имени 

Гаврилова М.В.» 
12 Участник 

7.  Щербакова Дарья Анатольевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 12 Участник 

8.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 11 Участник 

9.  Климова Алена Владимировна МБОУ «Беловская сош» 11 Участник 

10.  Зябликова Ариадна Михайловна МБОУ «Тарутинская СОШ» 10 Участник 

11.  Павловская Валерия Сергеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 9 Участник 

12.  Белько Юлия Ивановна МБОУ «Черноборская СОШ» 8 Участник 

13.  Орехова Валерия Николаевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 8 Участник 

14.  Анфилофьева Надежда Александровна МБОУ «Березинская СОШ» 8 Участник 

15.  Тукешева Алия Алибековна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 7 Участник 

 

Предмет: Технология (Обслуживающий труд) 

Класс: 9 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max75) 
Статус 

1.  Кибенко Анастасия Николаевна 
МБОУ «Чесменская СОШ 

имени Гаврилова М.В.» 
45 Победитель 

2.  Цыбренок Валерия Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 15 Участник 

3.  Календарева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Участник 

 

Предмет: Технология (Обслуживающий труд) 

Класс: 10-11 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max75) 
Статус 

1.  Васильева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 44 Победитель 

2.  Кирпичникова Елизавета Павловна МБОУ «Черноборская СОШ» 12 Участник 

3.  Рассохина Ирина Алексеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 10 Участник 

Предмет: Физика 

Класс: 7 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 



№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max21) 
Статус 

1.  Шерстобитов Сергей Максимович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
7 Участник 

2.  Криворучко Клим Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
6 Участник 

3.  Савкин Владислав Валерьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
6 Участник 

4.  Анчин Константин Евгеньевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
4 Участник 

5.  Козина Дарья Васильевна МБОУ «Черноборская СОШ» 4 Участник 

6.  Евстафьев Матвей Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
3 Участник 

7.  Кожевников Лев Вячеславович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
3 Участник 

8.  Матвеевский Александр Александрович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
1 Участник 

9.  Макоев Сосланбек Наршинович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 0 Участник 

 

Предмет: Физика 

Класс: 8 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max23) 
Статус 

1.  Смирнов Вадим Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
14 Призер 

2.  Давтян Гаяне Амрастановна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
8 Участник 

3.  Бландаева Мария Николаевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
8 Участник 

4.  Бондаренко Яна Владимировна МБОУ «Тарасовская СОШ» 5 Участник 

5.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 5 Участник 

6.  Максимов Максим Александрович МБОУ «Тарасовская СОШ» 5 Участник 

7.  Левчук Георгий Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
3 Участник 

 



Предмет: Физика 

Класс: 9 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max50) 
Статус 

1.  Дяглев Артем Юрьевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 20 Призер 

2.  Баканова Наталья Олеговна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 18 Призер 

3.  Календарева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Участник 

4.  Цыбренок Валерия Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Участник 

5.  Гнипа Ангелина Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

6.  Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

7.  Савенко Кристина Александровна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

8.  Макеев Аркадий Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 6 Участник 

9.  Скасырский Артем Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 1 Участник 

10.  Рожков Кирилл Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
0 Участник 

 

Предмет: Физика 

Класс: 10 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max25) 
Статус 

1.  Кутубаева Кристина Анатольевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
13 Призер 

2.  Волобоев Иван Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
9 Участник 

3.  Абдулов Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 5 Участник 

4.  Кирпичникова Елизавета Павловна МБОУ «Черноборская СОШ» 3 Участник 

 

Предмет: Физика 

Класс: 11 

Дата проведения: 18 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max45) 
Статус 

1.  Васильева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 7 Участник 



Предмет: Обществознание 

Класс: 5 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max77) 
Статус 

1.  Куляшова Софья Александровна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
47 Победитель 

2.  Олейник Игорь Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
41 Призер 

3.  Щербакова Ксения Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 37 Участник 

4.  Гапошкин Алексей Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 23 Участник 

 

Предмет: Обществознание 

Класс: 6 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Чуланов Адиль Нурланович 
МБОУ «Огнеупорненская 

СОШ» 
88 Победитель 

2.  Молчанов Михаил Александрович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 60 Призер 

3.  Жакупова Карина Ермековна МБОУ «Черноборская СОШ» 50 Призер 

4.  Хрущева Кристина Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 44 Призер 

5.  Цыбренок Арина Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 44 Призер 

6.  Бекмухаметова Жанна Армановна МБОУ «Беловская сош» 41 Участник 

7.  Календарева Диана Михайловна МБОУ «Черноборская СОШ» 41 Участник 

8.  Сазонова Виктория Александровна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
39 Участник 

9.  Бобырь Дамир Дмитриевич МБОУ «Цвиллингская СОШ» 37 Участник 

10.  Думенко Виктория Александровна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
37 Участник 

11.  Полякова Анастасия Петровна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
33 Участник 

12.  Кремнева Ульяна Игоревна МБОУ «Беловская сош» 30 Участник 

13.  Карташова Регина Андреевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 30 Участник 

14.  Сулианмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 25 Участник 



15.  Зарипов Рустам Ришатович МБОУ «Беловская сош» 23 Участник 

16.  Аведова Виолетта Эдуардовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 18 Участник 

17.  Иманкулова Наргиз Арамновна МБОУ «Тарутинская СОШ» 16 Участник 

 

Предмет: Обществознание 

Класс: 7 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max40) 
Статус 

1.  Евстафьев Матвей Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
32 Победитель 

2.  Кударова Камилла Байжановна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 30,5 Призер 

3.  Мылкина Алена Евгеньевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
29 Призер 

4.  Криворучко Клим Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
27,5 Призер 

5.  Чернышов Павел Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
25 Участник 

6.  Якушева Татьяна Владимировна МБОУ «Беловская сош» 24 Участник 

7.  Климова Алена Владимировна МБОУ «Беловская сош» 23 Участник 

8.  Макаров Тимур Романович МБОУ «Тарасовская СОШ» 23 Участник 

9.  Логвиненко Яна Александровна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 20 Участник 

10.  Сагадатов Эмиль Айратович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
19 Участник 

11.  Стрельчик Артем Сергеевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 15 Участник 

12.  Остроушко Полина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 15 Участник 

13.  Карташов Вадим Александрович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
12 Участник 

14.  Валитов Максим Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 10 Участник 

15.  Ильчук Данил Андреевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
9 Участник 

16.  Подлисецкая Юлия Витальевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8,5 Участник 

 

 

 

 



Предмет: Обществознание 

Класс: 8 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Стельмахов Максим Владимирович МБОУ «Беловская сош» 70 Победитель 

2.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 63 Призер 

3.  Бондаренко Яна Владимировна МБОУ «Тарасовская СОШ» 59 Участник 

4.  Стяжкина Анастасия Александровна МБОУ «Беловская сош» 58 Участник 

5.  Сакенбаева Карина Кайратовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 54 Участник 

6.  Сакенбаева Дарина Кайратовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 47 Участник 

7.  Антонюк Сергей Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 47 Участник 

8.  Рейзих  Анастасия Викторовна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 29,5 Участник 

 

Предмет: Обществознание 

Класс: 9 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max70) 
Статус 

1.  Календарева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 47 Победитель 

2.  Поталаха Кристина Андреевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
46 Призер 

3.  Дулич Анастасия Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 44 Призер 

4.  Уразов Илья Викторович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
40 Призер 

5.  Мелеша Алексей Евгеньевич МБОУ «Черноборская СОШ» 30 Участник 

6.  Пегова Алина Сергеевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 29 Участник 

7.  Свайкина Софья Андреевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 28 Участник 

8.  Завалищина Ольга Юрьевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 28 Участник 

9.  Михайлова Елизавета Сергеевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 27 Участник 

10.  Жульмухаметов Алмаз Азаматович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 27 Участник 

11.  Михеева Мария Алексеевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 24 Участник 

12.  Аскаров Никита Евгеньевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 23,5 Участник 

13.  Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 19 Участник 

14.  Стяжкина Ольга Александровна МБОУ «Беловская сош» 14 Участник 



15.  Гнипа Ангелина Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 13 Участник 

16.  Остроушко Марина Александровна МБОУ «Тарасовская СОШ» 11 Участник 

 

Предмет: Обществознание 

Класс: 10 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max94) 
Статус 

1.  Кутубаева Кристина Анатольевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
90 Победитель 

2.  Хусаинова Сабина Муратовна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
82 Призер 

3.  Кирпичникова Елизавета Павловна МБОУ «Черноборская СОШ» 81 Призер 

4.  Исламова Маргарита Анатольевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 79 Участник 

5.  Кутубаева Ирина Анатольевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
58 Участник 

6.  Егоров Дмитрий Васильевич МБОУ «Черноборская СОШ» 57 Участник 

7.  Сычев Егор Сергеевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
44 Участник 

8.  Башеева Айман Армановна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
33 Участник 

9.  Волобоев Иван Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
27 Участник 

10.  Валитов Даниил Русланович МБОУ «Тарутинская СОШ» 26 Участник 

11.  Сайгутина Марина Александровна МБОУ «Беловская сош» 25 Участник 

12.  Трошков Василий Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 16 Участник 

13.  Шукшин Алексей Алексеевич МБОУ «Беловская сош» 11 Участник 

 

Предмет: Обществознание 

Класс: 11 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max64) 
Статус 

1.  Кузьмина Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 47 Победитель 

2.  Васильева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 46 Призер 



3.  Сазоненко Вадим Евгеньевич МБОУ «Черноборская СОШ» 40 Участник 

4.  Федорец Елена Вадимовна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
29 Участник 

5.  Бадерко Валерия Евгеньевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 29 Участник 

6.  Ловчиков Максим Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 25 Участник 

7.  Федоренко Наталья Алексеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 18 Участник 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 5-6_(Мальчики) 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Нечай Константин Николаевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
61.0 Победитель 

2.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 58.1 Призер 
3.  Поздняков Никита Владимирович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 57.2 Участник 

4.  Фокин Александр Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 41.1 Участник 

5.  Мельников Егор Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 40.4 Участник 

6.  Мельников Юрий Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 39.2 Участник 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 5-6_(Девочки) 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Нечай Константин Николаевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
61.0 Победитель 

2.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 58.1 Призер 
3.  Поздняков Никита Владимирович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 57.2 Участник 

4.  Фокин Александр Андреевич МБОУ «Черноборская СОШ» 41.1 Участник 

5.  Мельников Егор Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 40.4 Участник 

6.  Мельников Юрий Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 39.2 Участник 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 7-8_(Мальчики) 



Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Мунбаева Аделия Сапарбековна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 62.0 Победитель 

2.  Орехова Екатерина Викторовна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 62.0 Призер 
3.  Жусупова Эмиля Амиржановна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 61.5 Призер 
4.  Литвинова Маргарита Андреевна МБОУ «Черноборская СОШ» 58.7 Участник 

5.  Цибренок Арина Дмитриевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 54.2 Участник 

6.  Слюсарская Аделина Александровна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 53.9 Участник 

7.  Жеку Дарья Вадимовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 40.3 Участник 

8.  Позднякова Евгения Сергеевна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 40.1 Участник 

9.  Карташова Регина Андреевна МБОУ «Тарутинская» СОШ 39.2 Участник 

 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 7-8_(Девочки) 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Дяглева  Анастасия  Сергеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
69.0 Победитель 

2.  Корона  Вероника  Сергеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
67.9 Призер 

3.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 63.4 Участник 

4.  Сакенбаева  Дарина Кайратовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 55.1 Участник 

5.  Павловская  Валерия Сергеевна МБОУ «Тарутинская» СОШ» 52.2 Участник 

6.  Бершатская  Елена  Анатольевна МБОУ «Тарутинская» СОШ» 50.7 Участник 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 9-11_(Юноши) 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Томашев Мухамеджан Бахчанович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 70.0 Победитель 



2.  Душевский Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Новоукраинская СОШ» 68.9 Призер 

3.  Макеев Сергей Юрьевич 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
67.7 Участник 

4.  Жусупов  Салимжан Амиржанович МБОУ «Цвиллингская СОШ» 67.2 Участник 

5.  Зябликов  Никита  Михайлович МБОУ «Тарутинская» СОШ» 60.7 Участник 

6.  Цвигун  Данил Викторович МБОУ «Тарутинская» СОШ» 56.8 Участник 

7.  Мартынов  Ярослав  Олегович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
55.1 Участник 

8.  Цибренок  Максим  Дмитриевич МБОУ «Черноборская СОШ» 55.3 Участник 

 

Предмет: Физическая культура 

Класс: 9-11_(Девочки) 

Дата проведения: 22 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max100) 
Статус 

1.  Васильева Анастасия  Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 70.3 Победитель 

2.  Карташова  Евгения   Сергеевна МБОУ «Тарутинская» СОШ» 69.1 Призер 

3.  Робешко  Евгения  Николаевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
67.8 Участник 

4.  Рачкова  Ксения  Алексеевна МБОУ «Тарутинская» СОШ 65.3 Участник 

5.  Мунбаева  Алия Оразовна МБОУ «Цвиллингская СОШ» 60.5 Участник 

6.  Завалищина  Ольга Юрьевна МБОУ «Тарутинская» СОШ» 57.7 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 5  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max50) 
Статус 

1.  Шипачева Ангелина Юрьевна МБОУ «Березинская СОШ» 21 Призер 

2.  Орлов  Егор  Андреевич МБОУ «Березинская СОШ» 20 Призер 

3.  Сысманова Юлия Викторовна МБОУ «Черноборская СОШ» 16 Призер 

4.  Сиротюк Кирилл Дмитриевич МБОУ «Черноборская СОШ» 15 Призер 

5.  Пропст Арина Анатольевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 11 Призер 

6.  Шведенко София Юрьевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 10 Участник 

7.  Данилов Александр Анатольевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 9 Участник 



8.  Михайлова Полина Михайловна МБОУ «Калиновская СОШ» 7,5 Участник 

9.  Зарипова Ксения Александровна 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
6 Участник 

10.  Емелькова Татьяна Владимировна МБОУ «Калиновская СОШ» 6 Участник 

11.  Игашев  Вячеслав Анатольевич МБОУ «Березинская СОШ» 6 Участник 

12.  Кузнецова Дарина Александровна 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
5,5 Участник 

13.  Костюк Валерия Витальевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 5 Участник 

14.  Гадунова Ангелина Сергеевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 5 Участник 

15.  Валеев Вадим Владимирович 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
5 Участник 

16.  Полникова Дарья Сергеевна 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
5 Участник 

17.  Мищенко Денис Андреевич МБОУ «Калиновская СОШ» 4 Участник 

18.  Хасанова Ксения Фёдоровна МБОУ «Калиновская СОШ» 4 Участник 

19.  Перункова Софья Алексеевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 4 Участник 

20.  Исантурова Айслу Рахимжановна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 3 Участник 

21.  Мухамедьянов Арслан Русланович МБОУ «Тарасовская СОШ» 2 Участник 

22.  Усов Игорь Васильевич МБОУ «Березинская СОШ» 2 Участник 

23.  Арсенова Екатерина Максимовна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 1 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 6  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max57) 
Статус 

1.  Нургалеев Сергей Александрович МБОУ «Черноборская СОШ» 23 Призер 

2.  Алексеев Андрей Александрович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
22,5 Призер 

3.  Чуланов Адиль Нурланович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 19,5 Призер 

4.  Жакупова Карина Ермековна МБОУ «Черноборская СОШ» 19 Призер 

5.  Кравченко Дмитрий Андреевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 18 Призер 

6.  Бобылев Роман Константинович МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 17 Участник 

7.  Макарова Елена Владимировна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
15,5 Участник 

8.  Полников Владимир Сергеевич МБОУ «Светловская СОШ им. 14 Участник 



Анчина Н.Н.» 

9.  Ляпунова Полина Валерьевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
13 Участник 

10.  Соколов Кирилл Сергеевич МБОУ «Березинская СОШ» 13 Участник 

11.  Абнасырова Марина Андреевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
12,5 Участник 

12.  Шлёнкин Егор Игоревич 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
12 Участник 

13.  Султанмуратова Назгуль Филюсовна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

14.  Карташова Регина Андреевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

15.  Милюшенко Мария Сергеевна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 8 Участник 

16.  Гавлиевская Ульяна Ивановна 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
8 Участник 

17.  Причепа Ирина Алексеевна МБОУ «Березинская СОШ» 8 Участник 

18.  Воробей Денис Юрьевич 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
6 Участник 

19.  Салин Дмитрий Анатольевич МБОУ «Калиновская СОШ» 5 Участник 

20.  Хакимова Мерей Мухамедгалеевна МБОУ «Огнеупорненская СОШ» 5 Участник 

21.  Батракова Ксения Валерьевна МБОУ «Калиновская СОШ» 3 Участник 

22.  Герцен Анна Владимировна МБОУ «Тарутинская СОШ» 3 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 7  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max43,5) 
Статус 

1.  Каламбаева Диана Михайловна 
МБОУ «Светловская СОШ им. 

Анчина Н.Н.» 
21,5 Победитель 

2.  Анфилофьева  Надежда Александровна МБОУ «Березинская СОШ» 20 Призер 

3.  Шестова Дарья Юрьевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
14,5 Призер 

4.  Козина Дарья Васильевна МБОУ «Черноборская СОШ» 14,5 Призер 

5.  Мылкина Алёна Евгеньевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
11 Участник 

6.  Орехова Валерия Николаевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 10,5 Участник 

7.  Лысенко Софья Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 10 Участник 



8.  Щербакова Дарья Анатольевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 9,5 Участник 

9.  Кобякова Владислава Константиновна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 9,5 Участник 

10.  Щеглов Данил Алексеевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 9,5 Участник 

11.  Терещенко Анастасия Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 9 Участник 

12.  Исмухамбетов Аубакир Аблайханович МБОУ «Тарасовская СОШ» 8,5 Участник 

13.  Шарамко Кирилл Николаевич МБОУ «Чесменская СОШ №1» 7 Участник 

14.  Ефимов Алексей Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 6,5 Участник 

15.  Тукешева Алия Алибековна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 6,5 Участник 

16.  Ашралыев Рамиль Тебризович МБОУ «Тарасовская СОШ» 6 Участник 

17.  Чичиланов Сергей Александрович МБОУ «Березинская СОШ» 4,5 Участник 

18.  Жадеев Денис Евгеньевич МБОУ «Новоеткульская СОШ» 4 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 8  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max57) 
Статус 

1.  Петухов Ефим Борисович 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
40 Победитель 

2.  Дяглева Анастасия Сергеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
29 Призер 

3.  Хабирова Екатерина Жамильевна МБОУ «Березинская СОШ» 28 Призер 

4.  Бондаренко Яна Вадимовна МБОУ «Тарасовская СОШ» 20 Участник 

5.  Бакшакова Сауле Толсулеевна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
18,5 Участник 

6.  Лызлова Дарья Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 17 Участник 

7.  Буканина Кристина Сергеевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 17 Участник 

8.  Филиппов Никита Сергеевич МБОУ «Новоукраинская СОШ» 11 Участник 

9.  Остроушко Артём Вячеславович МБОУ «Тарасовская СОШ» 10 Участник 

10.  Бородуля Никита Сергеевич МБОУ «Березинская СОШ» 5 Участник 

11.  Мухамеджанова Диана Адилхановна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 4 Участник 

12.  Медведева Светлана Андреевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 2 Участник 

 

 

 

 



Предмет: Русский язык 

Класс: 9  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max45) 
Статус 

1.  Токмурзина Диана Дамировна МБОУ «Березинская СОШ» 15 Призер 

2.  Календарёва Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 13 Призер 

3.  Цыбренок Валерия Дмитриевна МБОУ «Черноборская СОШ» 11,5 Участник 

4.  Хлызова Елизавета Сергеевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 11 Участник 

5.  Костенок Юлия Витальевна МБОУ «Новоукраинская СОШ» 11 Участник 

6.  Васляева Ксения Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 10 Участник 

7.  Бодина Ксения Евгеньевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 9,5 Участник 

8.  Рукавишникова Снежана Валерьевна МБОУ «Березинская СОШ» 9 Участник 

9.  Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8,5 Участник 

10.  Мещеряков Иван Иванович МБОУ «Березинская СОШ» 8 Участник 

11.  Завалищина Ольга Юрьевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 8 Участник 

12.  Баканова Наталья Олеговна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 7 Участник 

13.  Рогова Елизавета Дмитриевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 3 Участник 

14.  Михеева Мария Алексеевна МБОУ «Тарасовская СОШ» 2 Участник 

15.  Остроушко Марина Александровна МБОУ «Тарасовская СОШ» 2 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 10  

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max60) 
Статус 

1.  Колесникова Евгения Владимировна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 28 Призер 

2.  Исламова  Маргарита  Анатольевна  МБОУ «Тарасовская СОШ» 25 Призер 

3.  Рачкова Ксения Алексеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 25 Призер 

4.  Саакян  Юлия  Арсеновна  
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
23 Участник 

5.  Хусаинова  Сабина  Муратовна  
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
23 Участник 

6.  Сокол  Екатерина  Александровна  
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
20 Участник 



7.  Салеева Алина Маратовна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 18 Участник 

8.  Исаева Анастасия  Станиславовна 
МБОУ «Чесменская СОШ им. 

Гаврилова М.В.» 
17,5 Участник 

9.  Ашралыева  Инджи  Тебриз кызы МБОУ «Тарасовская СОШ» 14 Участник 

10.  Дериземля  Юлия  Алексеевна  МБОУ «Чесменская СОШ №1» 11 Участник 

11.  Жаткина Надежда Андреевна МБОУ «Березинская СОШ» 10 Участник 

12.  Баглай Станислава Витальевна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 8 Участник 

13.  Абдулов Александр Александрович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 4 Участник 

14.  Ахметшин Артём Зинурович МБОУ «Новоеткульская СОШ» 3 Участник 

15.  Илюшкин Александр Иванович МБОУ «Новоеткульская СОШ» 1 Участник 

 

Предмет: Русский язык 

Класс: 11 

Дата проведения: 25 октября 2019 года 

 

№ Фамилия Имя Отчество Название ОО 
Балл  

(max69) 
Статус 

1.  Васильева Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 38 Призер 

2.  Кузьмина Анастасия Сергеевна МБОУ «Черноборская СОШ» 35 Призер 

3.  Силантьева Яна Викторовна МБОУ «Новоеткульская СОШ» 29 Участник 

4.  Карташова Евгения Сергеевна МБОУ «Тарутинская СОШ» 29 Участник 

5.  Карташов Георгий Сергеевич МБОУ «Тарутинская СОШ» 29 Участник 

6.  Ловчиков Максим Александрович МБОУ «Тарутинская СОШ» 28 Участник 

7.  Белько Алина Викторовна МБОУ «Черноборская СОШ» 18 Участник 

8.  Зайцева  Елизавета Викторовна МБОУ «Чесменская СОШ №1» 14 Участник 

9.  Кожевникова Виктория Владимировна МБОУ «Березинская СОШ» 10 Участник 

10.  Юнусов Максим Булатович МБОУ «Чесменская СОШ №1» 8 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  
№ 481/1 от 29.10.2019 г. 

 

Проходной балл в 2019-2020 учебном году для участия обучающихся в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по технологии, информатике, физике, обществознанию, русскому языку, 

физической культуре. 

 

№ 

п/п 
Предмет Класс Проходной балл 

1. Технология (Технический труд) 
7-8 14,00 

10-11 17,00 

2. Технология (Обслуживающий труд) 

7-8 14,00 

9 45,00 

10-11 44,00 

3. Обществознание 

7 23,00 

8 58,00 

9 28,00 

10 57,00 

11 29,00 

4. Русский язык 

7 10,00 

8 18,00 

9 10,00 

10 23,00 

11 29,00 

5. Физическая культура 

7-8 (мальчики) 57,5 

7-8 (девочки) 55,1 

9-11 (мальчики) 67,2 

9-11 (девочки) 65,3 

6. Физика 

8 14,00 

9 18,00 

10 13,00 

7. Информатика 9-11 20,00 

 


